7 月 8 日，第十二届全国少数民族传统体育运动会马上项目
开赛仪式在新疆昭苏举行。 新华社记者 陈朔 摄

●地址：长治市太行西街新闻大楼 邮编：046000 总编室电话：3088649 发行部电话：3088619 2030345 广告部电话：3088625 2024167 2038630 ●投稿邮箱：czrbbjzx@163.com ● 准予广告发布登记2020年003号
●电子版：http://www.ichangzhi.com.cn ●印刷单位：长治日报印刷厂 地址：长治市太行西街新闻大楼院内 电话：3088481 ●每月报价：35元 每日零售价：1.2元/四版 2.4元/八版

2024 年 7 月 10 日 星期三要 闻4

沿着正确道路推进全面深化改革
——新思想引领新时代改革开放述评之二

长治市上党区国有建设用地使用权出让公告
长上自然资告字〔2024〕010 号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部39号令）和国土
资发〔2006〕114号文件精神，经长治市人民政府批准，长治市上党区自然资源局决定以挂牌方式出让2（幅）宗地的国有建设用地使用权，并指定长治市上
党区自然资源交易事务所组织实施。现将有关事项公告如下：

一、挂牌宗地的基本情况和规划指标要求

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其

他组织，除法律、法规另有规定外，均可参加本次
国有建设用地使用权挂牌活动。2023-7 宗地地
面资产评估价值为5748.0954万元，2023-8号宗地
地面资产评估价值为2771.2955万元，所涉地面建
筑物、构筑物参照《长治县人民政府关于印发长
治县违法占地违法建设项目处理办法的通知》文
件处置，地面建筑物与土地一并出让。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权挂牌出让按照报价

最高且不低于底价者的原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在2024年7月10日9时至2024

年 7 月 29 日 16 时登录山西省国有建设用地使用
权网上交易系统，提交申请。竞买保证金到账截
止时间为2024年7月29日16时。

温馨提示：
1.竞买人必须将竞买保证金交入网上交易系

统生成的竞买保证金子账号内。
2. 为避免因竞买保证金到账时间延误，影响

您顺利获取网上交易竞买资格，建议您在保证金
到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。

五、挂牌时间及网址
挂牌报价时间：2023-7号宗地：2024年7月30

日9:00至2024年8月12日15:00。2023-8号宗地：
2024年7月30日9:00至2024年8月12日15:00。

挂牌网址：网上交易系统（https://zrzyt.shanxi.
gov.cn/sxjy/）。

六、出让资料获取方式
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂

牌出让须知及其他出让文件。挂牌出让须知及其
他出让文件可从网上交易系统查看和下载。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权出让实行竞得入选

人资格后审制度，即竞买申请人在网上交易系统
按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证
金后，网上交易系统将自动颁发《国有建设用地

使用权竞买资格确认书》，确认其竞买资格，交易
机构只对网上交易的竞得入选人进行资格审查。
如因竞得入选人的资格审查未通过，造成本次出
让宗地不成交的，由竞得入选人自行承当相应责
任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修

改或者撤回。网上挂牌报价截止之前，竞买人至
少进行一次有效报价才有资格参加限时竞价。

操作系统请使用Win10，浏览器请使用谷歌、
火狐，其它操作系统与浏览器可能会对网上交易
操作有影响。数字证书驱动到网上交易系统下
载，并正确安装。竞买人应在竞买前仔细检查自
己电脑和网络运行环境。

特此公告
联系电话：13834794828 13453530853
联系人：宋俊峰 张勇

长治市上党区自然资源局
2024年7月10日

序号

1

2

宗地
编号

2023-7

2023-8

宗地位置

东苗村南、长陵路东侧（北地块）

东苗村南、长陵路东侧（南地块）

宗地净用地
面积（㎡）
20399.58

23548.96

土地
用途

商服用地

商服用地

容积率

≤2.0

≤2.0

建筑密度
（建筑系数）

≤60%

≤60%

绿地率

≥5%

≥5%

建筑
限高

≤60m

≤60m

出让
年限

40年

40年

起始价
（万元）

2337

2663

保证金
（万元）

1169

1332

加价幅度
（万元/次）

87

93

寻 亲 公 告
为维护儿童的合法权益，根据《国务

院办公厅关于解决无户口人员登记户口
问题的意见》（国办发〔2015〕96号）和公安
部、山西省公安厅、长治市公安局相关文
件精神，现关村派出所决定对以下两名儿
童进行公告。如以下儿童亲属看到公告，
请于 7 日内持有效证件或证明前来认领，
如逾期无人认领，我所将视为查找不到生
父母人员，并按相关程序为以下人员办理
户口登记。

郭*泽，男，身体健康无异常。2021
年 7 月 31 日，在江苏省无锡市新吴区无
锡高新技术产业开发区岷山路，被其生
母送于现事实抚养人抚养，现生父母无
法联系。

申*凡，女，身体健康无异常。2022年
1 月 19 日，在山西省忻州市繁峙县，被其
生母送于现事实抚养人抚养，现生父母无
法联系。

现进行公告。如有以上人员亲生父
母和其他监护人信息或者其他线索的，请
及时来电、来信向公安机关反映。

公示时间：:2024 年 7 月 10 日至 2024
年7月16日

联系电话：0355-2068110
来信地址：山西省长治市公安局潞州

分局关村派出所
邮编：046000
长治市公安局潞州分局关村派出所

2024年7月10日

按照《中华人民共和国城乡规划法》
第二十六条规定，现将长治市主城区控规
S-12-01 地块修改草案有关事宜公告如
下：

一、公示时间：2024年7月10日-2024
年8月8日，共30日。

二、公示地点：长治市规划和自然资
源局（http://ghhzrzyj.changzhi.gov.cn）。

三、咨询服务：公示期间我局工作人
员受理咨询，请广大市民在公示期间提出

合理的意见或建议。
四、联系电话：0355-2114737
五、联 系 人：刘工
六、电子邮箱：czsghjydk@126.com
七、通讯地址：长治市潞州区府后西

街 355 号长治市规划和自然资源局 712 室
城乡建设规划管理科

特此公告
长治市规划和自然资源局

2024年7月10日

长治市规划和自然资源局
关于对长治市主城区控规S-12-01地块

修改草案公示的公告

具体以规划指标为准，详见《规划条件书》。

方向决定前途，道路决定命运。
“我们的改革是在中国特色社会主

义道路上不断前进的改革，既不走封闭
僵化的老路，也不走改旗易帜的邪路。”

党的十八大以来，习近平总书记创
造性提出全面深化改革的正确道路，牢
牢把握改革开放的前进方向，确保改革
开放这艘航船始终沿着正确航向破浪
前行。

大道笃行：“我们的方向就是
中国特色社会主义道路”

黄海之滨，烟波浩渺，千帆竞发。
2024 年 5 月，习近平总书记来到山

东考察调研，并就进一步全面深化改革
听取意见建议。

“改革无论怎么改，坚持党的全面领
导、坚持马克思主义、坚持中国特色社
会主义道路、坚持人民民主专政等根本
的东西绝对不能动摇……”企业和专家
座谈会上，总书记坚定指出。

这是 40 多年改革开放、10 多年全
面深化改革伟大实践得出的宝贵经验
与启示。

2012 年 12 月，刚刚当选为中共中
央总书记的习近平第一次赴地方考察
调研，直奔南海之滨的改革开放前沿
广东。

考察中，习近平总书记作出重要论
断：“我们当然要高举改革旗帜，但我们
的改革是在中国特色社会主义道路上不
断前进的改革，既不走封闭僵化的老
路，也不走改旗易帜的邪路。”

行之力则知愈进，知之深则行愈达。
习近平总书记对于全面深化改革正

确道路的重要论述，澄清了许多认识误
区、把准了前进方向，保障了全面深化
改革事业始终走得正、行得稳。

这是清醒坚定的政治定力——
我国是一个大国，决不能在根本性

问题上出现颠覆性错误。
对此，习近平总书记有着清醒认识：

“改革是社会主义制度自我完善和发
展，怎么改、改什么，有我们的政治原则
和底线”。

复杂的国内国际环境，各种思想观
念和利益诉求相互激荡……只有保持

“乱云飞渡仍从容”的政治定力，才能在
错综复杂的形势下把准改革脉搏，开好
改革药方。

改革不是改向，变革不是变色。在
涉及道路、理论、制度等根本性问题上，
我们立场坚定、思路清晰，不讲模棱两
可的话，不做遮遮掩掩的事，坚定不移
在中国特色社会主义道路上将全面深化
改革进行到底。

这是民族复兴的必由之路——
2013 年 11 月，北京京西宾馆，具有

划时代意义的党的十八届三中全会胜利
召开。

会议审议通过了《中共中央关于全
面深化改革若干重大问题的决定》，绘
就全面深化改革的宏伟蓝图。

《决定》强调：“坚定走中国特色社会
主义道路，始终确保改革正确方向”。

道路问题是关系党的事业兴衰成败

第一位的问题。中国特色社会主义道
路，既坚持以经济建设为中心，又全面
推进经济建设、政治建设、文化建设、社
会建设、生态文明建设以及其他各方面
建设；既坚持四项基本原则，又坚持改
革开放；既不断解放和发展社会生产
力，又逐步实现全体人民共同富裕、促
进人的全面发展，是实现我国社会主义
现代化的必由之路，也是创造人民美好
生活的必由之路。

中国特色社会主义道路是当代中国
大踏步赶上时代、引领时代发展的康庄
大道，我们必须倍加珍惜，毫不动摇坚
持、与时俱进发展。

这是源自实践的经验总结——
2018年12月18日，习近平总书记在

庆祝改革开放 40 周年大会上发表重要
讲话，指出“改革开放40年来，我们党全
部理论和实践的主题是坚持和发展中国
特色社会主义”。

历史是最好的教科书。我们不断推
进改革，是为了推动党和人民事业更好
发展。要从我国国情出发、从经济社会
发展实际出发，有领导有步骤推进改
革，而不能一切以外国的东西为圭臬，
生搬硬套。

志不改，道不变。习近平总书记明
确“我们的方向就是中国特色社会主义
道路，而不是其他什么道路”，强调“无
论改什么、改到哪一步，都要坚持党的
领导”，指出“推进改革的目的是要不断
推进我国社会主义制度自我完善和发
展”……

高瞻远瞩、把脉定向。一系列重要
论述，有力回答了改革举什么旗、走什
么路、向什么目标前进等根本性问题，
推动新时代改革开放走得更稳、走得
更远。

舵稳帆正：“必须坚持正确方
向，沿着正确道路推进”

2013 年 12 月，十八届中共中央政治
局召开会议，决定成立中央全面深化改
革领导小组，习近平总书记任组长。

在党中央层面设置专门负责改革工
作的领导机构，这在我们党的历史上是
第一次。

党的十九届三中全会后，中央全面
深化改革领导小组改为中央全面深化改
革委员会，向全党全社会释放了以更大
力度、更实措施推进全面深化改革的强
烈信号。

党的十八大以来，正是在以习近平
同志为核心的党中央坚强领导下，全面
深化改革牢牢把稳正确方向，蹄疾步
稳、奋力前行。

改革开放，是我们党在新的时代条
件下带领人民进行的新的伟大革命——

办好中国的事情，关键在党。
习近平总书记指出，坚持党的领导，

全面从严治党，是改革开放取得成功的
关键和根本。

中国共产党领导这一“中国特色社
会主义最本质的特征”载入党章和宪
法，党的领导制度明确为我国根本领导
制度，党的领导融入意识形态工作、国

有企业治理等各类工作全过程、各方
面……10 多年来，党的领导制度体系
日益完善，确保党始终总揽全局、协调
各方。

紧盯“关键少数”，着力锻造忠诚干
净担当的高素质干部队伍；修订党纪处
分条例等党内法规，进一步扎紧制度的

“篱笆”；深化监察体制改革，不断强化
权力运行制约和监督体系……党的自我
革命环环相扣，确保党的领导“如身使
臂、如臂使指”。

改革关头，勇者胜。
10 多年来，党中央召开72 次中央全

面深化改革领导小组和中央全面深化改
革委员会会议，定方向、定举措、抓落
实；调整重组优化数十个部门，党和国
家组织结构和管理体制实现系统性、整
体性重构；2000 多个改革方案落地，党
的十八届三中全会提出的改革目标任务
总体如期完成……

没有哪个国家和政党，能有这样
的政治气魄和历史担当。也没有哪个
国家和政党，能在这么短时间内推动这
么大范围、这么大规模、这么大力度的
改革。

全面深化改革的总目标，是完善和
发展中国特色社会主义制度，推进国家
治理体系和治理能力现代化——

锚定目标、标定航道，才好扬帆启
航。

10 多年来，改什么、怎么改，都以全
面深化改革总目标为根本尺度，守正创
新、披荆斩棘。

维护社会公平正义，是“中国之治”
的应有之义。

一场员额制改革，让全国法官、检察
官“重新洗牌”“竞争上岗”。以此为标
志，司法责任制改革全面推开，实现“让
审理者裁判、由裁判者负责”，更好保证
司法公正。

司法改革动真碰硬，让公平正义更
加可触可感；医疗保障制度改革不断推
进，世界最大医疗保障网惠及全民；深
化金融体制改革，守住不发生系统性风
险底线……瞄准重点领域，抓住关键环
节，推动国家治理体系和治理能力迈上
新的高度。

制度稳则国家稳，制度强则国家强。
健全人民当家作主制度体系，发展

全过程人民民主，巩固和发展生动活
泼、安定团结的政治局面；构建高水平
社会主义市场经济体制，处理好政府和
市场的关系，释放发展活力；加快建设
中国特色社会主义法治体系，更好发挥
法治对改革发展稳定的引领、规范、保
障作用……

全面深化改革沿着中国特色社会主
义道路前进，充分发挥中国特色社会主
义制度优越性，必将不断开创“中国之
治”新境界。

矢志不渝：“为中国式现代化
注入不竭动力源泉”

2024 年 6 月，习近平总书记主持召
开中共中央政治局会议，研究进一步全
面深化改革、推进中国式现代化问题。

会议强调：“把进一步全面深化改革的
战略部署转化为推进中国式现代化的强
大力量。”

突出改革重点——
习近平总书记指出，进一步全面深

化改革，要抓住主要矛盾和矛盾的主要
方面。

发展是第一要务。实现社会主义现
代化，最根本最紧迫的任务是进一步解
放和发展社会生产力。坚持和发展中国
特色社会主义，必须不断适应社会生产
力发展调整生产关系，不断适应经济基
础发展完善上层建筑。

我们要更加注重突出重点，以经济
体制改革为牵引，进一步解放和发展社
会生产力、增强社会活力，推动生产关
系和生产力、上层建筑和经济基础更好
相适应，为推动高质量发展、推进中国
式现代化持续注入强劲动力。

把牢价值取向——
青石板、红砖房、黄桷树，敞亮的社

区会客厅、功能齐全的党群服务中心，
还有饭菜飘香的社区食堂……

重庆九龙坡区谢家湾街道民主村社
区，曾是远近闻名的“老破小”。在启动
更新改造项目并纳入全国有关试点后，
这里变了模样。

“中国式现代化，民生为大。党和
政府的一切工作，都是为了老百姓过上
更加幸福的生活。”2024 年 4 月，在重庆
考察的习近平总书记走进小区，语带
关切。

抓改革、促发展，归根到底就是为了
让人民过上更好的日子。前进道路上，
紧扣推进中国式现代化这个主题进一步
全面深化改革，把牢以人民为中心的价
值取向，以促进社会公平正义、增进人
民福祉为出发点和落脚点，顺应民心、
尊重民意、关注民情、致力民生，就一定
能让现代化建设成果更多更公平惠及全
体人民。

讲求方式方法——
改革开放是前无古人的崭新事业，

必须坚持正确的方法论，在不断实践探
索中推进。改革有破有立，得其法则事
半功倍，不得法则事倍功半甚至产生负
作用。

进入新时代，以习近平同志为核
心的党中央不断深化对改革规律的认
识，形成了改革开放以来最丰富、最全
面、最系统的改革方法论，保证了改革
在攻坚克难中不断迈上新台阶、取得新
胜利。

在企业和专家座谈会上，习近平总
书记强调“要坚持守正创新”“要更加注
重系统集成”“要重谋划，更要重落实”，
为在新征程上谱写改革开放新篇章提供
了科学方法、指明了实践路径。

守正道，开新局。
中国式现代化征程壮阔，进一步全

面深化改革新篇将启。在以习近平同志
为核心的党中央坚强领导下，亿万中华
儿女正满怀信心，在全面深化改革的正
确道路上坚定前行，向着强国建设、民
族复兴的宏伟目标不断迈进。

新华社记者 施雨岑 罗沙 徐壮
新华社北京7月8日电

山 西 万 家 寨 引 黄 工 程 上 半 年
向永定河生态补水1.13亿立方米

新华社太原7月9日电（记者王飞航）记者 9 日从山西万家寨水务
控股集团有限公司获悉，随着主汛期来临，位于山西省朔州市平鲁区白
堂乡的万家寨引黄工程北干线1号隧洞近日关闸停水。今年上半年，万
家寨引黄工程累计向永定河调引黄河水1.13亿立方米。

在山西省偏关县万家寨水利枢纽，黄河水经过三级泵站提升356米
后，一路穿山越岭，最终从万家寨引黄工程北干线1号隧洞流出，经七里
河注入桑干河，进而流入册田水库，经过进一步净化后，向永定河补给。

山西万家寨水务控股集团有限公司相关负责人表示，根据水利部
《2024 年度永定河水量调度计划》，今年将通过万家寨引黄北干线分为
春秋两次向永定河生态补水2.55亿立方米。

据介绍，引黄北干线向永定河春季生态补水分两阶段进行，其中第
一阶段补水4649万立方米，第二阶段补水6696万立方米。春季补水结
束后，引黄北干线秋季生态补水将于10月1日启动。

永定河是海河流域重要水系之一，是京津冀晋地区的重要水源涵
养区、生态屏障和生态廊道。2017年以来，万家寨引黄工程累计向永定
河补水超14 亿立方米。经过持续生态补水及综合治理修复，永定河实
现自1996年断流到全线流动，再到全年全线有水，河道生态环境明显改
善，生态系统多样性、稳定性、持续性不断提升。

我国科学基金项目评审持续从严
新华社北京7月9日电（记者徐鹏航）为加强科研诚信和作风学风建

设，推动形成风清气正的科研生态，国家自然科学基金委巩固深化2023
年防范评审专家被“打招呼”专项整治工作成果，今年继续出“硬招”。

这是记者9日从国家自然科学基金委获悉的。
国家自然科学基金委制定《国家自然科学基金委员会关于巩固深

化评审专家被“打招呼”顽疾专项整治成果工作方案》《2024年度国家自
然科学基金项目会议评审驻会监督工作实施方案》等文件，明确新的防
范举措。

例如在会议评审方面，一是持续优化会议评审系统功能，强化项目
会议评审投票结果保密措施，部分项目会评投票系统中不再显示建议
不予资助项目的得票信息；二是继续优化评审专家通讯工具集中保管
等措施，实施会议场所封闭式管理；三是改进会评专家公布制度，全年
评审工作完成后，于年底前统一公布年度会议评审专家名单。

今年的项目评审工作，除严格执行回避与保密、公正性承诺等要
求，还将通过向评审专家发送提示与承诺函、加强宣传评审请托行为禁
止清单等方式，严明评审工作纪律。

促进科学基金项目评审公平公正，需要释放持续从严的鲜明信号。
2023 年防范评审专家被“打招呼”顽疾专项整治工作以来，已将因

“打招呼”被处理的人员按规定录入由21个部委、47个地方科技管理部
门参加的科研诚信管理信息系统，实施联合惩戒。

国家自然科学基金委有关负责同志表示，今年将在严肃惩戒方面持
续发挥监督委员会作用，高度重视与“打招呼”相关的举报线索，对涉及

“打招呼”科研不端行为积极调查、严肃处理、以案示警，充分发挥震慑效
应。此外，与驻科技部纪检监察组同向发力，加强对自然科学基金委正式
编制、流动编制和兼聘人员的管理，强化项目评审全过程监督制约。